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GRUPO FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDADIVISION FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2018

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

0057 CONSERVACION DE LA
DIVERSIDAD BIOLOGICA Y
APROVECHAMIENTO
SOSTENIBLE DE LOS RECURSOS
NATURALES EN AREA NATURAL
PROTEGIDA

001

060

533

577

288

112

086

059

060

ACCION

INFORME

PROCESO

AREA PROTEGIDA

HECTAREA
CONTROLADA

UNIDAD

PERSONA

HECTAREA

INFORME

5000276

5003032

5005115

5004118

5002994

5005117

5005118

5004120

5005121

GESTION DEL PROGRAMA

SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PROGRAMA

GESTION DE LA DEFENSA LEGAL DEL AREA NATURAL
PROTEGIDA

SANEAMIENTO FISICO Y LEGAL DE AREAS
NATURALES PROTEGIDAS

PATRULLAJE Y VIGILANCIA PARA LA PROTECCION DE
AREAS NATURALES

OPERACION Y MANTENIMIENTO DE
INFRAESTRUCTURA

VIGILANCIA PARTICIPATIVA

REFORESTACION Y OTRAS ESTRATEGIAS PARA LA
RESTAURACION DE AMBITOS DEGRADADOS EN ANP

EVALUACION DE ZONAS DEGRADADAS EN PROCESO
DE RESTAURACION

AMBIENTE

AMBIENTE

AMBIENTE

AMBIENTE

AMBIENTE

AMBIENTE

AMBIENTE

AMBIENTE

AMBIENTE

17

17

17

17

17

17

17

17

17

054

054

054

054

054

054

054

054

054

DESARROLLO ESTRATEGICO,
CONSERVACION Y
APROVECHAMIENTO
SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO
NATURAL

DESARROLLO ESTRATEGICO,
CONSERVACION Y
APROVECHAMIENTO
SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO
NATURAL

DESARROLLO ESTRATEGICO,
CONSERVACION Y
APROVECHAMIENTO
SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO
NATURAL

DESARROLLO ESTRATEGICO,
CONSERVACION Y
APROVECHAMIENTO
SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO
NATURAL

DESARROLLO ESTRATEGICO,
CONSERVACION Y
APROVECHAMIENTO
SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO
NATURAL

DESARROLLO ESTRATEGICO,
CONSERVACION Y
APROVECHAMIENTO
SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO
NATURAL

DESARROLLO ESTRATEGICO,
CONSERVACION Y
APROVECHAMIENTO
SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO
NATURAL

DESARROLLO ESTRATEGICO,
CONSERVACION Y
APROVECHAMIENTO
SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO
NATURAL

DESARROLLO ESTRATEGICO,
CONSERVACION Y
APROVECHAMIENTO
SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO
NATURAL

0119

0119

0119

0119

0119

0119

0119

0119

0119

CONSERVACION Y
APROVECHAMIENTO
SOSTENIBLE DE LA
DIVERSIDAD BIOLOGICA Y DE
LOS RECURSOS NATURALES

CONSERVACION Y
APROVECHAMIENTO
SOSTENIBLE DE LA
DIVERSIDAD BIOLOGICA Y DE
LOS RECURSOS NATURALES

CONSERVACION Y
APROVECHAMIENTO
SOSTENIBLE DE LA
DIVERSIDAD BIOLOGICA Y DE
LOS RECURSOS NATURALES

CONSERVACION Y
APROVECHAMIENTO
SOSTENIBLE DE LA
DIVERSIDAD BIOLOGICA Y DE
LOS RECURSOS NATURALES

CONSERVACION Y
APROVECHAMIENTO
SOSTENIBLE DE LA
DIVERSIDAD BIOLOGICA Y DE
LOS RECURSOS NATURALES

CONSERVACION Y
APROVECHAMIENTO
SOSTENIBLE DE LA
DIVERSIDAD BIOLOGICA Y DE
LOS RECURSOS NATURALES

CONSERVACION Y
APROVECHAMIENTO
SOSTENIBLE DE LA
DIVERSIDAD BIOLOGICA Y DE
LOS RECURSOS NATURALES

CONSERVACION Y
APROVECHAMIENTO
SOSTENIBLE DE LA
DIVERSIDAD BIOLOGICA Y DE
LOS RECURSOS NATURALES

CONSERVACION Y
APROVECHAMIENTO
SOSTENIBLE DE LA
DIVERSIDAD BIOLOGICA Y DE
LOS RECURSOS NATURALES

0047173

0076284

0135935

0106513

0106511

0135937

0135938

0106515

0135941

GESTION DEL PROGRAMA

SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL
PROGRAMA

GESTION DE LA DEFENSA LEGAL
DEL AREA NATURAL PROTEGIDA

SANEAMIENTO FISICO Y LEGAL DE
AREAS NATURALES PROTEGIDAS

PATRULLAJE Y VIGILANCIA PARA
LA PROTECCION DE AREAS
NATURALES PROTEGIDAS

OPERACION Y MANTENIMIENTO
DE INFRAESTRUCTURA

VIGILANCIA PARTICIPATIVA

REFORESTACION Y OTRAS
ESTRATEGIAS PARA LA
RESTAURACION DE AMBITOS
DEGRADADOS EN ANP

EVALUACION DE ZONAS
DEGRADADAS EN PROCESO DE
RESTAURACION

3000001

3000341

3000475

3000507

ACCIONES COMUNES

AREAS NATURALES
PROTEGIDAS CON
SANEAMIENTO FISICO Y LEGAL

AREAS NATURALES
PROTEGIDAS CON CONTROL Y
VIGILANCIA PERMANENTE

RESTAURACION DE AREAS
DEGRADADAS

577

288

059

AREA PROTEGIDA

HECTAREA CONTROLADA

HECTAREA
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CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

0057 CONSERVACION DE LA
DIVERSIDAD BIOLOGICA Y
APROVECHAMIENTO
SOSTENIBLE DE LOS RECURSOS
NATURALES EN AREA NATURAL
PROTEGIDA

059

091

581

581

290

290

060

HECTAREA

PLAN

AGENTE

AGENTE

HECTAREA
CONSERVADA

HECTAREA
CONSERVADA

INFORME

5005122

5005116

5005119

5005120

5006043

5006044

5006045

PROPUESTAS DE CREACION Y/O CATEGORIZACION
DE AREAS NATURALES PROTEGIDAS ELABORADAS

INSTRUMENTOS DE PLANIFICACION Y DESARROLLO
EN AREAS NATURALES PROTEGIDAS ELABORADOS

OTORGAMIENTO Y RENOVACION DE DERECHOS
PARA EL APROVECHAMIENTO DE RECURSOS
RENOVABLES EN AREAS NATURALES PROTEGIDAS

OTORGAMIENTO Y RENOVACION DE DERECHOS
PARA EL APROVECHAMIENTO DEL RECURSO
PAISAJE EN AREAS NATURALES PROTEGIDAS

MECANISMOS E INSTRUMENTOS DE GESTION
PARTICIPATIVA DE RECURSOS NATURALES
IMPLEMENTADOS

DESARROLLO DE ESPACIOS PARTICIPATIVOS PARA
LA CONSERVACION DE LOS RECURSOS NATURALES

SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE LA
IMPLEMENTACION DE COMPROMISOS

AMBIENTE

AMBIENTE

AMBIENTE

AMBIENTE

AMBIENTE

AMBIENTE

AMBIENTE

17

17

17

17

17

17

17

054

054

054

054

054

054

054

DESARROLLO ESTRATEGICO,
CONSERVACION Y
APROVECHAMIENTO
SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO
NATURAL

DESARROLLO ESTRATEGICO,
CONSERVACION Y
APROVECHAMIENTO
SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO
NATURAL

DESARROLLO ESTRATEGICO,
CONSERVACION Y
APROVECHAMIENTO
SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO
NATURAL

DESARROLLO ESTRATEGICO,
CONSERVACION Y
APROVECHAMIENTO
SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO
NATURAL

DESARROLLO ESTRATEGICO,
CONSERVACION Y
APROVECHAMIENTO
SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO
NATURAL

DESARROLLO ESTRATEGICO,
CONSERVACION Y
APROVECHAMIENTO
SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO
NATURAL

DESARROLLO ESTRATEGICO,
CONSERVACION Y
APROVECHAMIENTO
SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO
NATURAL

0119

0119

0119

0119

0119

0119

0119

CONSERVACION Y
APROVECHAMIENTO
SOSTENIBLE DE LA
DIVERSIDAD BIOLOGICA Y DE
LOS RECURSOS NATURALES

CONSERVACION Y
APROVECHAMIENTO
SOSTENIBLE DE LA
DIVERSIDAD BIOLOGICA Y DE
LOS RECURSOS NATURALES

CONSERVACION Y
APROVECHAMIENTO
SOSTENIBLE DE LA
DIVERSIDAD BIOLOGICA Y DE
LOS RECURSOS NATURALES

CONSERVACION Y
APROVECHAMIENTO
SOSTENIBLE DE LA
DIVERSIDAD BIOLOGICA Y DE
LOS RECURSOS NATURALES

CONSERVACION Y
APROVECHAMIENTO
SOSTENIBLE DE LA
DIVERSIDAD BIOLOGICA Y DE
LOS RECURSOS NATURALES

CONSERVACION Y
APROVECHAMIENTO
SOSTENIBLE DE LA
DIVERSIDAD BIOLOGICA Y DE
LOS RECURSOS NATURALES

CONSERVACION Y
APROVECHAMIENTO
SOSTENIBLE DE LA
DIVERSIDAD BIOLOGICA Y DE
LOS RECURSOS NATURALES

0135942

0135936

0135939

0135940

0215116

0215117

0215118

PROPUESTAS DE CREACION Y/O
CATEGORIZACION DE AREAS
NATURALES PROTEGIDAS
ELABORADAS

INSTRUMENTOS DE
PLANIFICACION Y DESARROLLO
EN AREAS NATURALES
PROTEGIDAS ELABORADOS

OTORGAMIENTO Y RENOVACION
DE DERECHOS PARA EL
APROVECHAMIENTO DE
RECURSOS RENOVABLES EN
AREAS NATURALES PROTEGIDAS

OTORGAMIENTO Y RENOVACION
DE DERECHOS PARA EL
APROVECHAMIENTO DEL
RECURSO PAISAJE EN AREAS
NATURALES PROTEGIDAS

MECANISMOS E INSTRUMENTOS
DE GESTION PARTICIPATIVA DE
RECURSOS NATURALES
IMPLEMENTADOS

DESARROLLO DE ESPACIOS
PARTICIPATIVOS PARA LA
CONSERVACION DE LOS
RECURSOS NATURALES

SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE
LA IMPLEMENTACION DE
COMPROMISOS

3000676

3000820

REPRESENTATIVIDAD DE
ECOSISTEMAS EN EL SISTEMA
DE AREAS NATURALES
PROTEGIDAS MEJORADA

AREAS NATURALES
PROTEGIDAS CON MECANISMOS
PARTICIPATIVOS DE
CONSERVACION
IMPLEMENTADOS

059

581

HECTAREA

AGENTE


