

CATEGORIA PRESUPUESTAL PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	DIVISION FUNCIONAL	GRUPO FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
PROGRAMA PRESUPUESTARIO							
0057 CONSERVACION DE LA DIVERSIDAD BIOLOGICA Y APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DE LOS RECURSOS NATURALES EN AREA NATURAL PROTEGIDA	3000001 ACCIONES COMUNES	5000276 GESTION DEL PROGRAMA	17 AMBIENTE	054 DESARROLLO ESTRATEGICO, CONSERVACION Y APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO NATURAL	0119 CONSERVACION Y APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DE LA DIVERSIDAD BIOLOGICA Y DE LOS RECURSOS NATURALES	0047173 GESTION DEL PROGRAMA	001 ACCION
		5003032 SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PROGRAMA	17 AMBIENTE	054 DESARROLLO ESTRATEGICO, CONSERVACION Y APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO NATURAL	0119 CONSERVACION Y APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DE LA DIVERSIDAD BIOLOGICA Y DE LOS RECURSOS NATURALES	0076284 SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PROGRAMA	060 INFORME
		5005115 GESTION DE LA DEFENSA LEGAL DEL AREA NATURAL PROTEGIDA	17 AMBIENTE	054 DESARROLLO ESTRATEGICO, CONSERVACION Y APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO NATURAL	0119 CONSERVACION Y APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DE LA DIVERSIDAD BIOLOGICA Y DE LOS RECURSOS NATURALES	0135935 GESTION DE LA DEFENSA LEGAL DEL AREA NATURAL PROTEGIDA	533 PROCESO
3000341 AREAS NATURALES PROTEGIDAS CON SANEAMIENTO FISICO Y LEGAL	5004118 SANEAMIENTO FISICO Y LEGAL DE AREAS NATURALES PROTEGIDAS	17 AMBIENTE	054 DESARROLLO ESTRATEGICO, CONSERVACION Y APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO NATURAL	0119 CONSERVACION Y APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DE LA DIVERSIDAD BIOLOGICA Y DE LOS RECURSOS NATURALES	0106513 SANEAMIENTO FISICO Y LEGAL DE AREAS NATURALES PROTEGIDAS		577 AREA PROTEGIDA
577 AREA PROTEGIDA							
3000475 AREAS NATURALES PROTEGIDAS CON CONTROL Y VIGILANCIA PERMANENTE	5002994 PATRULLAJE Y VIGILANCIA PARA LA PROTECCION DE AREAS NATURALES	17 AMBIENTE	054 DESARROLLO ESTRATEGICO, CONSERVACION Y APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO NATURAL	0119 CONSERVACION Y APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DE LA DIVERSIDAD BIOLOGICA Y DE LOS RECURSOS NATURALES	0106511 PATRULLAJE Y VIGILANCIA PARA LA PROTECCION DE AREAS NATURALES PROTEGIDAS		288 HECTAREA CONTROLADA
288 HECTAREA CONTROLADA							
	5005117 OPERACION Y MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA	17 AMBIENTE	054 DESARROLLO ESTRATEGICO, CONSERVACION Y APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO NATURAL	0119 CONSERVACION Y APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DE LA DIVERSIDAD BIOLOGICA Y DE LOS RECURSOS NATURALES	0135937 OPERACION Y MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA		112 UNIDAD
	5005118 VIGILANCIA PARTICIPATIVA	17 AMBIENTE	054 DESARROLLO ESTRATEGICO, CONSERVACION Y APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO NATURAL	0119 CONSERVACION Y APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DE LA DIVERSIDAD BIOLOGICA Y DE LOS RECURSOS NATURALES	0135938 VIGILANCIA PARTICIPATIVA		086 PERSONA
3000507 RESTAURACION DE AREAS DEGRADADAS	5004120 REFORESTACION Y OTRAS ESTRATEGIAS PARA LA RESTAURACION DE AMBITOS DEGRADADOS EN ANP	17 AMBIENTE	054 DESARROLLO ESTRATEGICO, CONSERVACION Y APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO NATURAL	0119 CONSERVACION Y APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DE LA DIVERSIDAD BIOLOGICA Y DE LOS RECURSOS NATURALES	0106515 Reforestacion y otras estrategias para la restauracion de ambitos degradados en anp		059 HECTAREA
059 HECTAREA							
	5005121 EVALUACION DE ZONAS DEGRADADAS EN PROCESO DE RESTAURACION	17 AMBIENTE	054 DESARROLLO ESTRATEGICO, CONSERVACION Y APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO NATURAL	0119 CONSERVACION Y APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DE LA DIVERSIDAD BIOLOGICA Y DE LOS RECURSOS NATURALES	0135941 EVALUACION DE ZONAS DEGRADADAS EN PROCESO DE RESTAURACION		060 INFORME

CATEGORIA PRESUPUESTAL PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	DIVISION FUNCIONAL	GRUPO FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
PROGRAMA PRESUPUESTARIO							
0057 CONSERVACION DE LA DIVERSIDAD BIOLOGICA Y APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DE LOS RECURSOS NATURALES EN AREA NATURAL PROTEGIDA	3000676 REPRESENTATIVIDAD DE ECOSISTEMAS EN EL SISTEMA DE AREAS NATURALES PROTEGIDAS MEJORADA	5005122 PROPUESTAS DE CREACION Y/O CATEGORIZACION DE AREAS NATURALES PROTEGIDAS ELABORADAS	17 AMBIENTE	054 DESARROLLO ESTRATEGICO, CONSERVACION Y APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO NATURAL	0119 CONSERVACION Y APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DE LA DIVERSIDAD BIOLOGICA Y DE LOS RECURSOS NATURALES	0135942 PROPUESTAS DE CREACION Y/O CATEGORIZACION DE AREAS NATURALES PROTEGIDAS ELABORADAS	059 HECTAREA
	059 HECTAREA						
	3000820 AREAS NATURALES PROTEGIDAS CON MECANISMOS PARTICIPATIVOS DE CONSERVACION IMPLEMENTADOS	5005116 INSTRUMENTOS DE PLANIFICACION Y DESARROLLO EN AREAS NATURALES PROTEGIDAS ELABORADOS	17 AMBIENTE	054 DESARROLLO ESTRATEGICO, CONSERVACION Y APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO NATURAL	0119 CONSERVACION Y APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DE LA DIVERSIDAD BIOLOGICA Y DE LOS RECURSOS NATURALES	0135936 INSTRUMENTOS DE PLANIFICACION Y DESARROLLO EN AREAS NATURALES PROTEGIDAS ELABORADOS	091 PLAN
	581 AGENTE	5005119 OTORGAMIENTO Y RENOVACION DE DERECHOS PARA EL APROVECHAMIENTO DE RECURSOS RENOVABLES EN AREAS NATURALES PROTEGIDAS	17 AMBIENTE	054 DESARROLLO ESTRATEGICO, CONSERVACION Y APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO NATURAL	0119 CONSERVACION Y APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DE LA DIVERSIDAD BIOLOGICA Y DE LOS RECURSOS NATURALES	0135939 OTORGAMIENTO Y RENOVACION DE DERECHOS PARA EL APROVECHAMIENTO DE RECURSOS RENOVABLES EN AREAS NATURALES PROTEGIDAS	581 AGENTE
	5005120 OTORGAMIENTO Y RENOVACION DE DERECHOS PARA EL APROVECHAMIENTO DEL RECURSO PAISAJE EN AREAS NATURALES PROTEGIDAS		17 AMBIENTE	054 DESARROLLO ESTRATEGICO, CONSERVACION Y APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO NATURAL	0119 CONSERVACION Y APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DE LA DIVERSIDAD BIOLOGICA Y DE LOS RECURSOS NATURALES	0135940 OTORGAMIENTO Y RENOVACION DE DERECHOS PARA EL APROVECHAMIENTO DEL RECURSO PAISAJE EN AREAS NATURALES PROTEGIDAS	581 AGENTE
	5006043 MECANISMOS E INSTRUMENTOS DE GESTION PARTICIPATIVA DE RECURSOS NATURALES IMPLEMENTADOS		17 AMBIENTE	054 DESARROLLO ESTRATEGICO, CONSERVACION Y APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO NATURAL	0119 CONSERVACION Y APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DE LA DIVERSIDAD BIOLOGICA Y DE LOS RECURSOS NATURALES	0215116 MECANISMOS E INSTRUMENTOS DE GESTION PARTICIPATIVA DE RECURSOS NATURALES IMPLEMENTADOS	290 HECTAREA CONSERVADA
	5006044 DESARROLLO DE ESPACIOS PARTICIPATIVOS PARA LA CONSERVACION DE LOS RECURSOS NATURALES		17 AMBIENTE	054 DESARROLLO ESTRATEGICO, CONSERVACION Y APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO NATURAL	0119 CONSERVACION Y APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DE LA DIVERSIDAD BIOLOGICA Y DE LOS RECURSOS NATURALES	0215117 DESARROLLO DE ESPACIOS PARTICIPATIVOS PARA LA CONSERVACION DE LOS RECURSOS NATURALES	290 HECTAREA CONSERVADA
	5006045 SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE LA IMPLEMENTACION DE COMPROMISOS		17 AMBIENTE	054 DESARROLLO ESTRATEGICO, CONSERVACION Y APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO NATURAL	0119 CONSERVACION Y APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DE LA DIVERSIDAD BIOLOGICA Y DE LOS RECURSOS NATURALES	0215118 SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE LA IMPLEMENTACION DE COMPROMISOS	060 INFORME